REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARRIEZ
KIiSHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém i Pyjeve Bujqésisé Menaxhimit t&€ Ujérave Turizmit dhe
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Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 44, daté¢ 22/12/2025, relacionit ¢
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér “Per dhénie né pérdorim Fondi
pyjor publik loti 1-né¢ Ekonominé pyjore Kryezi, Qafe Plake - Qafe Shari, Sakat-Lak
Hithi pér energji t&¢ rinovushme (eolike) né njé sipérfaqe prej; 1.4375 ha; loti 2 - né
Ekonominé pyjore Breg Drini, Mertur-Guri, Lumi Berishes pér energji t& rinovushme
(eolike) né njé sipérfaqe prej 1.5625 ha; loti 3 - né Ekonoming pyjore Breg-Drini,
Iballe-Mezi 1&2, Lumi I Berishes, Qafe Plake-Qafe Shari pér energji t& rinovushme
(eolike) né njé sipérfaqe prej; 1.7500 ha"

Analiza ligjore: N& zbatim t& Ligjit nr.139/2015 "Pér Vetqeverisjen Vendore", t& ndryshuar, neni
9, pika 1.2. shkronja "a", neni 27, pika 5, neni 54 shkronja "e/1", neni 55, pika 3 dhe 4; Ligjit
nr.57/2020 "Pér Pyjet té ndryshuar: VKM-ne nr.134 date 3.3.2021 "Pér disa ndryshime dhe shtesa
né vendimin nr.433 date 08.06.2016 t& késhillit t& ministrave "Pér trasferimin né pronési t&
Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht n& administrim
t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive" t& ndryshuar VKM nr.559 daté 29.07.2022
"Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénie né pérdorim né shfrytezim/pérdorim t& fondit
pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore"; Udh&zimi
nr. 1 daté 9.6.2016 "Pér rregullat, progedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave
pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik", pika nr.2, 7, 8, 9, 10 dhe 11; Urdherit
t& Kryetarit nr.522 date 01.10.2024 "Pér pregatitjen e raportit tekniko-ekonomik me objekt;
"Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 N& ekonoming pyjore Kryezi, Qafe Plake Qafe
Sharri, Sakt Lak hithi, pér energji t& rinovushme (Eolike), n& njé sipérfaqe prej 1.4375 Ha; Loti 2
- N& ekonoming pyjore Breg Drini, Mertur-Guri, Lumi i Berishes, IballeMezi 1&2, pér energji t&



rinovushme (Eolike), né njé sipérfage prej 1.5625 Ha, Loti 3 N&é ekonominé pyjore Breg - Drini,
Tballe Mezi 1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake Qafe Sharri pér energji t& rinovushme (Eolike), né
njé siperfaqe prej 1.7500 Ha"; Shkresen nr.222 date 12.12.2025 "Dérgim i Raporteve Tekniko-
Fkonomik me objekt; "Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 Né ekonominé pyjore
Kryezi, Qafe Plake Qafe Sharri, Sakt Lak hithi, pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé sipérfaqe
prej 1.4375 Ha; Loti 2 N& ekonominé pyjore Breg Drini, Mertur Guri, Lumi i Berishes, Iballe Mezi
1&2, pér energji t& rinovushme (Eolike), né njé sipérfaqe prej 1.5625 Ha, Loti 3 Né ekonoming
pyjore Breg Drini, Iballe Mezi 1&2, Lumi i Berishes, Qafe Plake -Qafe Sharri pér energji té
rinovushme (Eolike), n& njé siperfage prej 1.7500 Ha" nga Drejtoria e Administrimit t€ Pyjeve dhe
Kullotave;

Situata financiare:

I kérkohet Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz fillimi I progedurave pér dhénie pérdorim/qira me ang
t& konkurimit publik (ankand) t& sipérfages sé fondit pyjor publik sipas (& kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor publik", pika nr.2, 7, 8, 9, 10 dhe 11", q& i pérket; LOTI 1- "Dhénie né
pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 N& ekonoming pyjore Kryezi n€ ngastrat; 38a, 42a, 45a, 50a,
81a, 101a, 103a, 110a, Qafe Plake - Qafe Sharri né ngastrat; 35¢, 41b, 61a, 72b, 73b, 85a, 96a,
131a, 133a, 138a, Sakt Lak hithi n& ngastrat; 94b, 94c, né zonen kadastrale nr.3988 me nr. Pasurie;
10, 11, 36; n& zonen kadastrale nr.2295 me nr. Pasurie; 1640/2, 1637/1, né zonen kadastrale
nr.2686 me nr. Pasurie; 538, 542, né zonen kadastrale nr.3261 me nr. Pasurie; 519, 462/5, 518, né
zonen kadastrale nr. 1054 me nr. Pasurie; 318, né siperfaqe prej 1.4375 ha pér "Energji t&
rinovushme (Eolike)", (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése, etj)", me afat
pérdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite. LOTI 2 -"Dhénie né& pérdorim fondi pyjor publik; Loti 2 N&
ekonominé pyjore Breg Drini né ngastrat; 24b, 40a, 41c, 42a, 49a, Mertur Guri né ngastrat; 19a,
20a, 21a, 22a, 24a, 27a, Lumi i Berishes né ngastrat; 6a, 11a, 27a, 25b, 28a, 43a, 46a, 51, 52b, 533,
55a, né zonen kadastrale nr. 1026 me nr. Pasurie; 1010, n& zonen kadastrale nr.2196 me nr. Pasurie:
450, 447, 453, 451, né zonen kadastrale nr.1300 me nr. Pasurie; 1330, 1371, n€ zonen kadastrale
nr.2664 me nr. Pasurie; 879, 880, 974, né zonen kadastrale nr.1160 me nr. Pasurie; 943, n€ zonen
kadastrale nr.1162 me nr. Pasurie; 986, 970, né zonen kadastrale nr.3402 me nr. Pasurie; 654, né
zonen kadastrale nr.2428 me nr. Pasurie; 549 né siperfage prej 1.5625 ha pér "Energji t&
rinovushme (Eolike)", (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése, etj)", me afat
pérdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite. LOTT 3 "Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 3- N&
ekonominé pyjore Breg - Drini n& ngastrat; 54b, 56a, 58a, 65a, 100a, 116a, 117a, 107a, 144a, 145a,
Iballe Mezi 1&2 né ngastrat; 29a, 32a, 72a, 73a, 79b, Lumi i Berishes n& ngastrat; 69a, 72a, 76a,
82, 87, 88, 122, Qafe Plaké Qafe Shari né ngastrat; 2b, 77b, 85a, n& zonen kadastrale nr.2438 me
nr. Pasurie; 549, né zonen kadastrale nr. 1300 me nr. Pasurie; 1338, 1289, né zonen kadastrale
nr.3027 me nr. Pasurie; 163, né zonen kadastrale nr.2692 me nr. Pasurie; 125, n€ zonen kadastrale
nr.1976 me nr. Pasurie; 1277/5, 1339, 1349, né zonen kadastrale nr.1054 me nr. Pasurie; 270, 280,
né zonen kadastrale nr.3361 me nr. Pasurie; 459, 486, 479, 459, né siperfage prej 1.7500 ha pér
"Energji t& rinovushme (Eolike)", (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése, etj)", me afat
pérdorimi/qiraje, 10 (dhjete) vite.

2. Cmimi dysheme i fillimit t& konkurimit (ankandit) pér LOTIN 1 &shtg: Tr 210,000 leke/ha/vit,
Ku 176,000 leke/ha/vit, dhe pér 1.4375 Ha &shté; 299,750 Leké/Vit né trungishte/kulloté, e
pérllogaritur kjo sipas VKM nr.559 daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér



dhénie né pérdorim né shfrytezim/pérdorim t¢ fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore".

3. Cmimi dysheme i fillimit t& konkurimit (ankandit) pér LOTIN 2 &sht&; Tr 210,000 leke/ha/vit,
Cungishte 176,000 leke/ha/vit, Sipérfage boshe 143,000 leke/ha/vit, Inproduktive-143,000
leke/ha/vit, dhe pér 1.5625, Ha éshté; 307,125 Leké/Vit né trungishte / cungishte / sipérfage boshe
/ inproduktive, e pérllogaritur kjo sipas VKM nr.559 daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénie né pérdorim né shfrytezim/pérdorim t&€ fondit pyjor kombetar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore”.

4. Cmimi dysheme i fillimit t& konkurimit (ankandit) pér LOTIN 3 &sht&; Tr 210,000 leke/ha/vit,
Cungishte 176,000 leke/ha/vit, Shkurre 176,000 leke/ha/vit, sipérfage me bimesi pyjore 143,000
leke/ha/vit, Inproduktive 143,000 leke/ha/vit dhe pér 1.7500, Ha gshté; 329,500 Leké/Vit né
trungishte / cungishte shkurre sip me bimési pyjore /inproduktive, e pérllogaritur kjo sipas VKM
nr.559 daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénie né pérdorim né
shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore".

5. Q&llimi i pérdorimit &shté dhénia né pérdorimi/gira t& pérkohshém (& sipérfaqes fond pyjor
Energji té rinovushme (Bolike), (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése gt

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoring e Bujqesisé, Pyjeve dhe Kullotave e ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt
vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Pyjeve Bujqésisé Menaxhimit t& Ujérave Turizmit dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit dhe t& gjithe késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do té
thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné e Bujgesis€, pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e
projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet q& preken: Projekt vendimi impakton jetén t& gjitha shtresave,
kategorive dhe zhvillimin e territorit njesive administrative ku gjenden fshatrat ge permenden ne
projekt vendim.

A éshté objekt i konsultimit publik: Jang mbajtur dégjesat publike né t€& gjitha Njésiteé
Administrative, Kryetarét e Fshatrave dhe Ndérlidhésit Komunitaré, pérfaqésues t€ grupeve (&
ndryshme te interesit, t& cilat pérmenden ne projekt vendim.

Komisioni i Pérhershém pér “ Ekonomi dhe Financé&” , i mbledhur me datén 24/12/2025, shqyrtoi
projekt vendimit nr. 44, daté 22/12/2025, relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me
propozimin pér “Per dhénie n& pérdorim Fondi pyjor publik loti 1-n& Ekonoming pyjore Kryezi,
Qafe Plake - Qafe Shari, Sakat-Lak Hithi pér energji t& rinovushme (eolike) né njé sipérfaqe prej;
1.4375 ha; loti 2 - né Ekonominé pyjore Breg Drini, Mertur-Guri, Lumi Berishes pér energji té
rinovushme (eolike) né njé sipérfaqe prej 1.5625 ha; loti 3 - né Ekonomin& pyjore Breg-Drini,
Tballe-Mezi 1&2, Lumi I Berishes, Qafe Plake-Qafe Shari pér energji t& rinovushme (eolike) né
njé sipérfaqe prej; 1.7500 ha'paragitur nga Kryetari i Bashkisg.



Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
progesverbalin e mbledhjes s¢ Komisionit

Claifias) (e

(emri, mbiemri, firma)

Kryetar i Komisionit

Sekretar i Komisionit

empi~mbiemri, firma /
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Relacion i Komisionit té Bumesnse, Pyjeve, Menaxhimit t& Ujrave, Turizmit, Mbrojtjes sé
Mijedisit mbi shqyrtimin e projektvendimit pér dhénie né pérdorim Fondit pyjor pér
Energji té Rinovueshme né territorin administrativ t€ Bashkisé Fush&-Arréz.

"rb"r Fushe-Arrez, me 24.12.2025

gE FUSHE-ARREZ

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, u mblodh Komisioni i
Bujqésise, Pyjeve, Menaxhimit t& Ujrave, Turizmit, Mbrojtjes s¢ Mjedisit ~ditén e merkure,
daté 24.12.2025, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit ku u mor ne shqyrtim Projektvendimi
lidhur me dhénie né pérdorim Fondit pyjor pér Energji t&¢ Rinovueshme né territorin
administrativ t& Bashkis¢ Fushé-Arréz.

Ne mbledhje per shpjegimin e projektvendimit ishte z. Ardmir Doda, Drejtor i administrimit te
pyjeve dhe kullotave. Ai tha se géllimi i pérdorimit &sht¢ dhénia né pérdorimi/gira t&
pérkohshém té sipérfages fond pyjor Energji té rinovushme (Eolike), (stacionet, bazamentet
dhe objektet pérkatése etj)”.

Ardmir Doda, Drejtor i administrimit te pyjeve dhe kullotave, shpjegon se dokumentacioni gé
duhet té plotesohet nga konkurrentét pér t& gjithé lotet né konkurrim &shté:

Kérkesé sé bashku me té dhénat pér gjeneralitetet e tyre;

Ekstraktin e regjistrimit né¢ QKR pér objektin e veprimtarisé;

Projektin teknik t& hartuar nga specialisté t& licencuar ku jané trajtuar t€ gjitha elementet e
nevojshme pér zhvillimin e veprimtarisé sé kérkuar; Planbiznesin dhe investimet q€ do t&
béhen; Té dhéna pér kapacitet teknike, stafin, makinerité dhe pajisjet q& zotéron,

Planin e rehabilitimit t& sipérfages dhe kthimin e saj né gjendjen e méparshme;

Nivelin e punésimit né veprimtari; Lejen mjedisore pér aktivitetin e kérkuar / Vlerésim i
Ndikimit né Mjedis paraprak (VNM); Cmimin e qirasé s¢ ofruar pér ha/vit; Adresén e subjektit,
telefon, email, dhe faks.

Kushtet e pjesémarrjes né konkurim pér t€ gjithé lotet jané:

-Garanci financiare t& mjaftueshme pér pérballimin e investimeve t& parashikuara né
planbiznes; -Té keté t& kontraktuar njé specialist t& fushés, ku né CV-né profesionale t€ tregohet
pérvoja né fushén e veprimtarisé; -Vértetim nga organet pérkatése shtetérore se subjekti nuk
ka progese gjyqésore né ngarkim, hetim ne proces, detyrime tatimore ose detyrime t€ tjera ndaj
té tretéve.

Komisioneret rane dakord me shumice votash duke e derguar projektin per shqyrtim dhe

miratim ne mbledhjen e dates 26.12.2025. M u 5\_?&\ '? A s(\ﬂ\x
Duke kerkuar bashkepunimin tuaj! /J/L/\, / '

N /[/JC):O ;/tj /C/ PER KOMISION

Pavlm (gAFA




